
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования №10» 
(МКОУ «Центр образования № 10») 

 
 

 ПРИКАЗ 
 
 

27.08.2025   г.Новомосковск                № 86/1-Д 
   
О деятельности школьного театра в  

МКОУ «Центр образования № 10» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке 

молодежных и детских общественных объединений», во исполнение пункта 3 

Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросам 

создания и развития школьных театров в образовательных организациях 

субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора Самсоновой О.В. организовать контроль за 

деятельностью школьного театра в системе воспитательной работы школы, в 

рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС ООО; 

2. Коровкиной Е.В. подготовить на утверждение рабочую программу 

курса внеурочных занятий для учащихся 1-4 классов «Школьный театр». 

3. Криворучко Е.В. подготовить на утверждение рабочую программу 

курса внеурочных занятий для учащихся 5-9  классов «Школьный театр» 

4. Боевой Т.С. ответственному за ведение сайта образовательной 

организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный 

театр» и разместить документы по созданию школьного театра до 

15.09.2025г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя  

директора Самсонову О.В. 

 

Директор        Криворучко Е.В. 

 

С приказом ознакомлены:     Коровкина Е.В. 

         Криворучко Е.В. 

         Самсонова О.В. 

 

 


		2025-12-03T12:36:25+0300
	Криворучко Екатерина Витальевна




